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Prezident Petr Pavel se svou man−
želkou Evou navštívil znovu Jiho −
český kraj. Kromě Českých Budě −
jovic, Třeboně zavítal i na Novo −
hradsko a na Táborsko. A kromě
setkání s veřejností, studenty, pod−
nikateli a představiteli kraje i měst
se setkal i s představiteli zdravot−
nické a sociální oblasti. Co považu−
je za velký problém, je nedostatek
lékařů, včetně psychiatrů.

Při návštěvě Nových Hradů, které
leží nedaleko rakouských hranic a ve
kterém žije přes 2500 obyvatel, se
seznámil s tím, co zde lidi trápí nejví−
ce. Vedle nedostatku lékařů i zavře−
ná lékárna. Podle starosty Vladimíra
Hokra proto město zřídilo službu pro
občany, kdy je autobusem dováží do
15 kilometrů vzdálených Trhových
Svinů, aby si léky nakoupili. 

Právě dostupnost zdravotnictví
je jedním z témat, které řešil Pavel
při dvoudenní návštěvě Jihočes −
kého kraje. 

„My máme praktickou lékařku pro
dospělé, ale bohužel nemáme dět−
skou lékařku. Rodiče kvůli tomu mu−

sí dojíždět 13 až 15 km do Suchdola
nebo do Trhových Svinů. Nedávno
nám skončil zubní lékař. A protože
v okolí není dostatek lékárenských
magistrů, zavřela i lékárna,“ řekl
starosta Hokr. Nové Hrady jsou od
Českých Budějovic vzdálené 34 kilo−
metrů a od Třeboně 30 kilometrů.

Petr Pavel i s prv  ní
dámou pak na vštívili
v Trho vých Svinech
podnik vyrábějící vo−
zíky pro handica −
pované a setkal se
s představiteli Tře −
bo  ně, kde dnešní
program dvoudenní
návštěvy Jihočes −
kého kraje zakončil
debatou s občany.

Kromě toho se Pavel podíval
i do Opařan, do nejstarší a nej −
větší dětské psychiatrické kliniky.
Té před pár lety hrozil zánik. Až
na intervenci médií a kraje se
poda řilo sehnat lékaře a léčebnu
zachovat. 

„Tato oblast byla bohužel v po−
sledních letech opomenuta. Na roz−
díl od citelných investic do psy−
chiatrie dospělých se na dětskou
psychiatrii zapomnělo. Jako stát tu
máme proto velký dluh,“ konstato−
val prezident. 

Otázky psychického zdraví dětí
a dospívající mládeže jsou stále
aktuál nější. Procentuální počet one−
mocnění a poruch vzrostl o desítky
procent. „Od roku 2010 to bylo přes
70 procent, takové věci jednoznač−
ně ovlivní stav společnosti, ekoni −
miky i celého zdravotnického systé−
mu, takže je třeba jim věnovat po−
zornost,“ řekl Petr Pavel.

Podle něj je nutné investovat nejen
do modernizace stávajících zařízení
a výstavby nových, moderních, ale
je zapotřebí také podporovat přípravu
specialistů. „Týká se to dětských
psychiatrů, psychologů a dalších
podpůrných profesí, ale i investic do
komunitních služeb, do práce s rodi−

nami a samozřejmě do prevence,“
naznačil. Jihočeský kraj mů že jít 
podle Petra Pavla v mnoha věcech 
příkladem. Ocenil zejména on−line
pohotovost, která funguje nonstop. 

„Už ji přejímá Karlovarský kraj.
Může odbourat řadu návštěv u lé −
kaře jenom tím, že si pacient nebo
rodič pacienta pohovoří s lékařem
a zjistí, že vlastně ta návštěva ani
není nutná,“ popsal. Další pochvalu
si vysloužila mimo jiného výborná
dopravní obslužnost. (pru)

Foto: Jihočeský kraj

Návštěva prezidentského páru v podniku vyrábějícím
vozíky pro  handicapované v Trhových Svinech 

Prezidentská návštěva: Nedostatek 
lékařů i nedostatek psychiatrů

Prezident Petr Pavel s manželkou Evou 
navštívili Jihočeský kraj.
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Vylákala desítky
milionů

Závažný hospodářský případ 
vyšetřují jihočeští kriminalisté.
Ob vi nili mladou ženu z Českobu −
dě jovicka, která měla z lidí vylákat
několik desítek milionů korun.
Minimálně šest let se 34letá žena
vydávala za poradkyni bankovní
společnosti a nalákala desítky lidí
do vymyšleného projektu zaměře−
ného na kontrolu poskytování
spotřebitelských a hypotečních
úvěrů zákazníkům. Vylákala z nich
na 20 milionů korun. Některým
peníze vrátila, jiní u ní stále mají
od stovek tisíc do několika milio−
nů korun.

D3 hodně ulevila
Budovaná dálnice D3 skutečně
ulevuje od přemíry dopravy,
zvláště v Českých Budějovicích
a jejím nejbližším okolí. Část trasy
totiž těsně před koncem roku za−
čala fungovat i jako obchvat jiho−
české metropole. Budějovice byly
dlouhodobě hodnoceny po Praze
a Brně jako město s dopravně
nejsložitějších situací u nás. Poté,
co byl zprovozněn obchvat města
včetně tunelu Pohůrka a zprovo−
zněna další část D3 směrem na
hranice s Rakouskem, se mnoha
obyvatelům krajského města ule−
vilo. Zmizely nebo se výrazně
zmenšily kolony.

Zámek vytopí 
čerpadlo

Romantický zámek Červená Lho ta
známý z původní pohádky Zlato −
vláska bude asi jedním z prvním
u nás, kde vytápění bude fungovat
pomocí tepelného čerpadla. Vy −
topit v zimě zámek na příhodnou
teplotu, kterou lze brát jako tem −
peraci vhodnou pro exponáty, je
velmi složité a nákladné. Nyní se
proto rozhodli, že instalují tepelné
čerpadlo na bázi voda−vzduch. Na
dno rybníka usadí tepelný zdroj,
který bude zámek vytápět. Po mů −
že tomu vypuštěný rybník, jehož
hráz se musí zásadně opravit,
protože řadu let prosakuje. Inves −
tice v řádu stovek tisíc korun se
prý poměrně brzo vrátí.

Děda, rodák z jihočeského Tábo −
ra, herec a bonviván Jiří Hrzán
by z něj měl radost. Řeč je o mla−
dém talentovaném herci Anto −
nínu Holubovi, synovi herců Báry
Hrzánové a Radka Holuba. A ano,
jeho dědečkem byl Jiří Hrzán.
Toho bohužel ke svému mladému
věku neměl šanci poznat. Jak ale
sám říká, to, že nějaké geny se
přesunuly, sám cítí.

„Pár lidí mi to už řeklo. Nechci
se absolutně s dědečkem, který
byl geniální a originální, nijak 
srovnávat, to by mi svědomí nedo−
volilo, ale to, že z něj něco mám,

mi říkají mnozí. A když se na něj
v televizi podívám, vnímám to,“
svěřil se Rozhledu Antonín Holub.

Ten jako jediný český herec má
to privilegium, že hraje jak u nás,
tak i ve Francii.

„Nevzali mě dvakrát na DAMU,
tak jsem to zkusil v Paříži a dnes
tam účinkuji v malých, ale i těch
největších a nejprestižnějších di −
vad lech. Je mi velkou ctí. Vy stu −
 doval jsem tam divadelně−muzi−
kálovou školu. Moc mně to baví,

i když jsem takový
tryskomyš,“ říká
Tonda. 

Létá mezi Paříží
a Prahou, protože
hraje tam i v Praze.

„Mám třeba před −
stavení v Paříži, pak jedu na letiště,
letím do Prahy, druhý den hraju
v divadle nebo vystupuju s mámou
s její kapelou a druhý nebo třetí
den zase letím zpět. Je to náročné,

hodně náročné, ale baví mně to,“
svěřil se Holub s tím, že časem
se uvidí, kde zakotví.

Kočovný život ho baví. Naplňuje
ho nové poznání, profese, kterou
dělá a poznávání nových situací.
Jak ale sám říká – tohle tempo vidí
na pár let a pak se děj vůle boží.

„Na dědu myslím ve smyslu,
co by mi asi řekl, jak by se tvářil
na to, že jdu v jeho stopách a sto−
pách rodičů. Kdykoli jsme hráli
na jihu Čech, vždy jsme o něm

mluvili. Navštívili i jeho sochu
v Táboře. Je to krásný, že můžu
říct: „Tohle byl můj dědeček“. 
On odešel poměrně mladý, dou−
fám, že mě osud dopřeje tedy 
delší život. Rád bych prožil i tu
druhou půlku života,“ dodává
27letý herec a muzikant. Za své
největší štěstí považuje svobodu
a možnost toho, že dělá to, co ho
baví a naplňuje. (pru)

Foto: Archiv Antonína Holuba.

Děda Jihočech Hrzán by z něj měl radost
Antonín Holub

Antonín Holub s tátou Radkem Holubem

Antonín Holub s maminkou Bárou Hrzánovou

Nové samoobslužné prodejní auto−
maty na jízdenky nainstalovaly
Čes ké dráhy do vlakových jednotek
RegioFox a RegioPanter na jihu
Čech. Platit lze hotově včetně ban−
kovek nebo platební kartou. 

Dráhy zavádí automaty především
z důvodu přípravy budoucího použití
v Integrovaném dopravním systému
Jihočeského kraje, v němž jízdenky
platí ve vlacích a linkových auto −
busech dopravců, kteří jsou do sys−
tému zapojeni.

„Na mobilních prodejních auto−
matech jízdenek si zákazník může
vyhledat spojení a zakoupit jízdenky
komplexně v rámci kraje i pro cesty
mimo kraj. Jízdenku při cestě ze
stanice, kde není umístěna po −
kladna, si tak cestující může koupit
v automatu nebo jako doposud
u průvodčích, kteří ve vlacích na −
dále zůstávají,“ uvedl mluvčí ČD
Filip Medelský.

Koupit si jízdenku ve vlaku půjde,
když ve stanici nebude otevřená po−

kladna. V tomto případě to bude bez
manipulační přirážky. Přirážku ČD
účtují v případě, že by si cestující 
kupoval jízdenku u průvodčího ve
stanici, kde je pokladna.

Investice na pořízení a instalaci do
jednotek RegioFox a RegioPanter
v Jihočeském kraji v souhrnu vyšla
na několik milionů korun. O instalaci
automatů do motorových vozů
RegioNova se aktuálně diskutuje

ČD nové generace těchto terminá−
lů zavádějí do regionálních vlaků
i v jiných krajích, cestujícím jsou
v dispozici ve Zlínském, Pardu −
bickém nebo Plzeňském kraji. (pru)

Jízdenky z automatu
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Filmaři v kraji utratili desítky milionů
Až 50 milionů korun utratili prý
v loňském roce v Jihočeském kraji
filmaři při natáčení filmů, seriálů,
dokumentů nebo reklam. V regionu
vznikal například seriál Ratolesti,
film Holka od vedle nebo reklama
společnosti Madeta. Tvůrci vy −
užili k natáčení hlavně turistickou
oblast Toulava a Holašovice.

Organizace Filmová kancelář filma−
řům od jara 2023 pomáhá najít místa
pro natáčení, spadá pod Jihočeskou
centrálu cestovního ruchu. 

„Naše filmová kancelář funguje
jako nezávislý prostředník mezi fil−
maři, lokálními úřady a institucemi.
Pomáháme zlepšovat podmínky pro
natáčení a propagujeme Jihočeský
kraj jako filmovou destinaci,“ uvedl
ředitel JCCR Petr Soukup. 

Kancelář vznikla na jaře roku
2023, během kterého pomohla na−
lézt lokace pro tři snímky a dva se −
riály, například Krále Šumavy nebo
Samhain. V souvislosti s těmito
snímky filmaři v kraji utratili okolo
10,5 milionu Kč.

Jihočeská filmová kancelář loni
zorganizovala dvoudenní přehlídku

lokalit pro filmaře ve spolupráci
s Czech Film Commission, setkání
producentů, manažerů nebo pro −
pagovala jižní Čechy jako místo pro
natáčení filmů na me −
zinárodních konferen−
cích. V současnosti si
filmaři obhlížejí Český
Krumlov a okolí pro
natočení pohádky a re −
žisér Bohdan Sláma
by mohl letos pravdě −
podobně na Písecku
natáčet minisérii, do−
dala Kabashi.

Loni se na jihu Čech
natáčel seriál Ratolesti
režiséra Michala Blaš −
ka, filmy Holka od 
vedle režiséra Filipa
Ober falcera a Divoči −
na režisérky Evženie Brabcové,
všichni tři využili turistickou oblast
Toulava. Dále se v kraji točil doku−
mentární film o režiséru Zdeňku
Troškovi s názvem Troška krásných
střípků od Marka Kališe. Zde ale
filmo vá kancelář nesehrála žádnou
roli. Šlo o nízkonákladový projekt.

„Lokality jsme si dělali sami, proto−
že jsme tam ty filmy všechny točili,
známe je dokonale a jižní Čechy
jsou mým domovem, stejně jako

domovem mého kamaráda, asis−
tenta a pomocného režiséra Marka
Kališe,“ řekl Zdeněk Troška.

„Audiovizuální průmysl je vý−
znamným přínosem pro Jihočeský
kraj. Díky natáčení se do regionu
dostaly desítky milionů korun, které
podpořily místní podnikatele, služby

a infrastrukturu. To vše přispívá
k rozvoji našeho kraje a jeho atrakti−
vitě nejen pro filmaře, ale i turisty,“
uvedl hejtman Martin Kuba.

Přičemž ale kraj stále
neumí využít potenciál
filmové turistiky. „Při −
tom jižní Čechy patří
mezi snad nejvíce zfil−
mované kraje. Filmová
kancelář tu je, byť si řa−
da filmařů vše řeší sa−
ma. Ale už desítky let tu
filmový turismus fungu−
je jaksi sólo, což je po−
chopitelně škoda,“ do−
dal další z filmařů. 

Jihočeský kraj po−
skytuje individuální do−
tace na podporu vzniku
hraných filmů a seriálů

nebo jejich epizod. Minimální výše
dotace je 300 000 Kč a maximální
1,2 milionu korun s tím, že dotace
pokryje maximálně 30 procent
uznatelných nákladů. O poskytnutí
dotace pak rozhodují zastupitelé.
Loni kraj poskytl filmařům celkem
3,57 milionu korun. (pru)

Holka od vedle – V Soběslavi na Táborsku natáčeli filmaři loni 
také film Holka od vedle s Kryštofem Bartošem v hlavní roli. 
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Tunelem 
do Dánska

Od roku 2029 mají jezdit tune−
lem dlouhým 18,1 kilometru
pod úžinou mezi Puttgardenem
na německém baltském ostro−
vě Fehmarn a Rögby na dán−
ském Lollandu motorová vozid−
la. Obrov ské tunelové por tály
s 18,1 kilometru nejdelšího kle−
sajícího tunelu na světě zašalu−
je koncern Doka z Amstettenu.
V zálivu vybagruje žlab, z břehů
budou vodorovně spuštěny
vlečnými čluny hotové tunelové
bloky v pěti řadách a pod hla −
dinou spojeny. Vše vyjde na
sedm miliard eur. Řidiči za prů−
jezd zaplatí mýto 73 eur. 

Zastávky hlásí
děti

Nově hlásí jména vybraných za−
stávek MHD v německém Ingol −
stadtu hlasy devíti žáků místních
základních škol – Johna, Siny,
Evy, Valentina, Zoe, Lilith, Leni,
Leopolda a Leona. K jejich vý −
běru se přihlásilo víc než tucet
škol. Soutěž uspořádala spo −
lečnost Stadtbus ve spolupráci
s regionálním rádiem Radio IN.
S dětskými hlasy dostává prý
hromadná doprava ve městě
sympatický a inovativní posle−
chový zážitek, který jistě mnoho
cestujících potěší. Děti jsou na
to, že namluvily názvy zastávek
autobusů patřičně hrdé. 

Ostatky dostaly
jméno

Po téměř 60 letech po zmizení
lyžařského turisty v roce 1967
v Rotmoostalu u Söldenu byly
identifikovány jeho ostatky.
Znal ci soudní medicíny v Inn s −
brucku zjistili z DNA, že v roce
2024 v místě nalezené lýtko
včetně nohy patřilo 30letému
Němci z Bádenska−Wür  ttem −
berska. Očividně spadl do le−
dovcové trhliny ve výšce kolem
3200 metrů a od té doby byl
nezvěstný. Podle úřadů neměla
oběť tragédie žádné příbuzné.
Proč, to nesdělily.

Sdílená kola jsou trendem. Pře −
svědčili se o tom loni v Písku, kde
evidovali na 70 000 výpůjček. Je
to přibližně o 50 procent více než
ve stejném období o rok dříve.
V průměru se jednalo o 252 výpůj−
ček za den. 

„Výsledky minulé sezony mě mi−
le překvapily. Je zřejmé, že si služ−
ba sdílených kol ve městě našla
své příznivce a potěšující je, že jich
stále přibývá. Jezdce na sdílených
kolech je tak v ulicích vidět stále 
více,“ řekl písecký místostarosta
Josef Soumar. 

Lidé na vypůjčených kolech loni
ujeli v součtu 84,2 tisíce kilometrů.

Na jednu cestu tak v průměru při −
padá délka 1,2 kilometru. 

„Pozitivním zjištěním je, že sdílená
kola slouží lidem pro překonání krát−
kých vzdáleností. Z různých průzku−
mů vyplývá, že obyvatelé měst ve
velkém využívají auta pro cesty dlou−
hé jeden až dva kilometry, to zvyšuje
hustotu provozu i poptávku po parko−
vacích místech. Má tedy smysl pod−
porovat jiné formy dopravy, ať už to
jsou sdílená kola nebo MHD, kterou
chceme do budoucna zatraktivnit
vyšším nájezdem kilometrů a častěj−
ším taktem linek,“ řekl Soumar.

Službu sdílení kol pro město za−
jišťuje společnost nexbike Czech

Republic. Písek za ni ročně zaplatí
1,7 milionu korun. Prvních 15 minut
půjčení je zdarma.

Zájemci mohli loni využívat 100
sdílených kol, z nichž 15 bylo na
elektrický pohon. O sdílená kola byl
největší zájem v srpnu, kdy bylo
zazna menáno celkově téměř 10
000 výpůjček. Přes 9000 z nich 
bylo také v červenci a září. Nej −
častěji si lidé kola půjčovali na sta−
nici u Kamenného mostu, následo−
vala stanice u plaveckého bazénu
a u obchodní galerie.

Ve městě je možné si půjčit
a odevzdat kola na několika desít−
kách míst. (pru)

O sdílená kola je velký zájem
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Chcete své domácnosti dát nádech luxusu?
Objevte kouzlo kamene jako zdroje tepla! Stejně tak jako kachlová kamna vám
kámen zaručí rovnoměrné rozložení tepla po celé místnosti, díky kterému nedo−
chází k víření prachu. Toto mohou ocenit jak alergici, tak i astmatici.
Velkou výhodou je úspora nákladů. Naši klienti, kteří dříve topili přímotopy, hlásí
úsporu až 30 % na spotřebě elektřiny. Avšak u plynových či kotlových systémů
(uhlí, dřevo) se běžně pohybujeme mezi 15 až 20 % úspory. 

Termostat za vás vše pohlídá. Stačí jednou nastavit 
a již se nemusíte téměř starat. 

Co dalšího získáte?
n úsporu času a energií
n žádné složité rekonstrukce
n žádné skryté poplatky za revizi či údržbu kotlů, komínů a jiných topných

 zařízení
n topíme v jakékoliv stavbě – sádrokarton, dřevo, cihla či kámen
n MŮŽETE POSTUPNĚ MĚNIT STARÉ PŘÍMOTOPY ZA NAŠE PANELY

Udělejte svůj první krok k vysněnému teplu domova. 

n Jsme firma s 20 letou zkušeností na trhu. 
n Díky jedinečné technologii máme záruku na topení 14 let.

Chcete se zbavit starých přímotopů snadno a rychle a přitom téměř nezasaho−
vat do původní stavby? Nebo váš byt nemá centrální topení a vy hledáte, jak
efektivně vyřešit teplo, třeba jen v dětském pokoji?
Přijďte se přesvědčit na vlastní oči – každý pátek přímo ve Kdyni vám odborníci
rádi představí různé typy panelů a připraví vám energetickou kalkulaci na míru.
Vaše jediná starost bude si vybrat designový kousek do vašeho interiéru a jednou
ročně vyměnit baterie v termostatu. Instalaci, montáž a servis nechte na nás.

ÚSPORNÉ, ZDRAVÉ 
A EKOLOGICKÉ TOPENÍ 

PRO VÁŠ DOMOV
Představte si, že se po celém dni v práci

vracíte do útulně vyhřátého domova

Národní podnik Budějovický Buvar
je zase rekordní. Pivovar uvařil 
loni rekordních 1,927 milionu hek −
to  litrů piva, meziročně o 3,3 pro−
centa víc. Rekordní výstav eviduje
druhý rok po sobě. Export vzrostl
o čtyři procenta, pivo vyvezl do více
než 70 zemí světa. Na domácím 
trhu se zvýšil objem o 1,7 procenta. 

„Výsledky uplynulého roku opět
ukazují, že naše dlouhodobá stra −
tegie je správná. Podařilo se nám
růst na domácím trhu i v zahraničí,
a to i na trzích, kde spotřeba piva
obecně klesá. S rekordním výsta−
vem 1,927 milionu hektolitrů jsme
překonali další historický milník,“
uvedl ředitel Budějovického Bud −
varu Petr Dvořák.

Do zahraničí vyváží přes 70 pro−
cent celkové produkce. Export loni
vzrostl o čtyři procenta a pivo firma

vyvezla do více než 70 zemí světa.
Prodej piva posílil pivovar nejen na
svých tradičních a důležitých trzích,
jako jsou Německo, Polsko, Sloven −
sko či Velká Británie, ale prosadil se
i ve vzdálených oblastech jako Nový
Zéland nebo Kambodža.

Na tuzemském trhu Budvar me −
ziročně zvýšil objemy o 1,7 procen−
ta. Loni pokračoval ve spolupráci
s čes kými minipivovary. Představil
čtyři limitované pivní speciály uvaře−
né s minipivovary Zlatá Kráva, Dva
kohouti, Cobolis a Lucky Bastard.

Budvar loni státu odvedl 550 mi −
lionů korun. Peníze použilo minister−
stvo zemědělství na mimořádnou
podporu středně velkých farem s ži−
vočišnou výrobou. Státní rozpočet
na rok 2025 počítá s tím, že pivovar
letos odvede 500 milionů. (pru)

Budvar zase rekordní
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Nabídka vzdělávacích programů pro absolventy
základních škol:
Gymnázium, čtyřleté denní studium zakončené maturitní zkouškou, 
skladba předmětů je všeobecně zaměřena, individuální přístup 
ke studentům, možnost studovat dle IVP. 

Obchodní akademie, čtyřleté denní studium zakončené maturitní 
zkouškou. Zaměření si student vybírá od třetího ročníku.
Toto studium má tato zaměření:
Cestovní ruch, Veřejná správa a právo, Počítačová grafika a 3D, 
Provoz diplomatických služeb

Kominík, tříleté denní studium. 
Studium je zakončeno záverečnou zkouškou a získáním výučního listu.

Podnikání, dvouleté denní nástavbové studium zakončené maturitní 
zkouškou. Studium je určeno pro absolventy tříletých učebních oborů.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu z tříletého oboru.
Probíhá výuka všeobecných i odborných, zvláště ekonomických předmětů.

Předškolní a mimoškolní pedagogika – čtyřleté dálkové studium 
a dvouleté zkrácené studium.

Dálková forma studia v rámci dalšího vzdělávání
dospělých: výuka probíhá o sobotách.
Obchodní akademie, čtyřleté studium zakončené maturitní zkouškou
jednotlivá zaměření:
Cestovní ruch, Veřejná správa a právo

Podnikání, tříleté dálkové nástavbové studium zakončené maturitní 
zkouškou. Studium je určeno pro absolventy tříletých učebních oborů.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu z tříletého oboru.

Kominík, jednoleté zkrácené studium.  
Studium je zakončeno závěrečnou zkouškou a získáním výučního listu.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu jiného oboru 
nebo maturitní vysvědčení.

Trnkova 125, 345 61 Staňkov
e−mail: bastlova@bean.cz, 

tel.: 773 971 313, www.beanstankov.cz

pro školní rok 2025/2026:

Nová nabídka
vzdělávacích programů

Soukromé Střední odborné školy
a Gymnázia BEAN s. r. o.

Kominík – revizní technik spalinových cest 
– přípravný kurz a zkoušky. 

Výstupem je certifikát pro výkon revizí spalinových cest.
Veškeré informace o studiu také dostanete 

na telefonu 773 971 313. ROZHODNĚTE SE RYCHLE !

POZOR NOVINKA!

Přijďte k nám studovat.
Srdečně Vás i Vaše rodiče zveme k návštěvě naší školy, 

ve dnech otevřených dveří: 23. 11., 14. 12. 2024, 25. 1. 2025.
Možnost domluvit si termín osobní návštěvy.

Těšíme se na spolupráci s Vámi.
Mgr. Jitka Boříková, ředItelka školy

Kraj investoval miliardy
Peníze na investice za 4,3 miliar−
dy korun uvolnil loni Jihočeský
kraj. Je to dosud nejvyšší částka.
Nej více peněz mířilo do doprav−
ních projektů, šlo o více než dvě
mi liardy korun. 

„V roce 2024 jsme se začali po−
souvat z obrázků a plánů do cihel
a asfaltu a chceme v tom pokračo−
vat i v dalším volebním období tak,
abychom Jihočechům přinesli další
důležité a ambiciózní stavby, které
se na jihu Čech dlouho neuskutečni−
ly,“ uvedla Hana Brožková z tiskové
kanceláře jihočeského kraje.

Kraj loni například dokončil ob−
chvat Žár u Nových Hradů na Čes ko −
budějovicku. Na Prachaticku mohou
řidiči využívat nový stoupací pruh
na Libínské sedlo a také novou kru−
hovou křižovatku u Stopařky poblíž
Netolic. Kromě toho začala stavba
obchvatu Kaplice, která bude do−
končena v polovině roku 2026. 

„Loni jsme opravili a zmoderni −
zovali dílčí úseky silnic druhé a třetí
třídy v délce přibližně 60 kilometrů,“
uvedl hejtman Martin Kuba. Na le−
tošní rok kraj plánuje investice za
5,8 miliardy korun. Například zahájí

projekt Linecká čtvrť, což předsta−
vuje přestavbu části dolního areálu
českobudějovické nemocnice. 

„Vznikne tam komplex čtyř obyt −
ných budov, většinu z nich budou
využívat starší lidé. Projekt počítá
například s výstavbou bytového
domu sociálních služeb a s domo−
vem pro seniory. Náklady na vybu−
dování komplexu činí přibližně
1,7 miliardy korun. V příštím roce
na něj kraj uvolní 250 milionů ko−
run. Pracujeme s demografickou
křivkou vývoje stárnutí populace
a chceme být do budoucna dobře
připraveni,“ uvedla náměstkyně
hejtmana Lucie Kozlová.

Jihočeský kraj měl ke konci loň−
ského roku ve fondu rezerv a roz −
voje téměř sedm miliard korun.
Peníze chce postupně využívat na
plánované investice. 

„V minulém volebním období
jsme měli každý rok přebytkové
hospodaření a vyšší příjmy ze sdíle−
ných daní šetřili. Zároveň jsme pra−
covali na přípravě velkých projektů,
na které nyní peníze použijeme,“
dodal náměstek hejtmana Tomáš
Hajdušek. (pru)
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NA SLOVÍČKO S LÉČITELEM
Možná se Vám dostal do ruky letáček, na němž léčitel PhDr. Ladislav Kolářík, Mistr REIKI, informuje,
že pomáhá lidem u závažných, chronických i psychických onemocnění. V naléhavých případech i na dálku.
REIKI také vyučuje a zasvěcuje, poradny má v Praze i v Plzni. Odpověděl nám na pár otázek:

��Můžete čtenářům přiblížit, co je REIKI?
Je to japonské slovo. REI – vesmírné dávání života, KI – energie, tedy
vesmír ná životodárná energie. REIKI jako učení a metoda přírodního léčení
pocházejí z Tibetu od buddhistických mnichů a jsou staré přes tři tisíce let. 
V roce 1822 duchovní Mikao Usui objevil při meditaci klíč k léčbě. V roce
1980 bylo na celém světě 22 Mistrů REIKI. První klinika REIKI byla otevřena
v Tokiu, dnes jsou již v USA i jinde. V současnosti je ve světě více než
1000 Mistrů REIKI, kteří ji mohou předávat dál. REIKI energie působí na celý
oganismus, jde vlastně o vyrovnání toků energií přes sedm čaker. Čakra
je kanál, kterým proudí energie do těla a z těla ven. REIKI energie navodí
v čakrách rovnováhu, a tím se organismus zbaví nemocí, nebo se dá
předchá zet nemocem. REIKI energie rozpouští nádory, záněty atd., rovněž
harmo nizuje psychiku a dává radost do života.

� Co děláte, když léčíte?
Když zájemce ke mně přijde, zeptám se na křestní jméno, automatickou kres−
bou určím, kde jsou největší problémy v klientově těle. Výsledek si ještě potvr−
dím automatickým písmem. Změřím na stupnici pomocí kyvadla, na kolik pro−
cent pracují jednotlivé tělesné orgány. Klient mi diagnózu potvrdí na základě
lékařských vyšetření. Zdůrazňuji, že medicína je prvotní, REIKI je podpůrný
prostředek k léčbě. Pak přiblížím ruce ke klientovu tělu v místech, která jsou
bolavá, nedotýkám se. REIKI energie je zvláštní tím, že se sama roz e běh ne do
postiženého místa, kde je zapotřebí. Jedinečná v tom, že ji lze posílat na dálku
a vložit do ní myšlenku jako kód, co se má uzdravit nebo zlepšit. 

� Odkud berete REIKI 
energii?

Každý, kdo je zasvěcen, může požá−
dat o energii a ona pak do něho proudí
temenní sedmou čakrou a vychází ru−
kama. Energie vlastně léčitelem proté−
ká a je předávána klientovi. Obvykle
stačí dvě tři návštěvy, ale mám také
klienty, kteří za mnou jezdí každé dva
týdny. Jedno sezení i  se stanovením
diagnózy trvá 40 – 60 minut.

� Léčíte pouze energií?
Také používám k léčení metodu vy−
sokých duchovních zákonů, která
vychází z dávné tradice a chápání
našich předků, kteří považovali ve−
smír, přírodu a vše živé za jeden 
celek působící v jednotě. Vše dopl−
ňuji bylinnými připravky zvláště od
věhlasné léčitelky Boženy Kame −
nické. Tyto metody a REIKI předná−
ším na meziná rodním festivalu „Miluj
svůj život“ v Praze a také v Plzni. 

IV. železniční koridor
dokončí stát!
Železniční koridor mezi Ševětínem
a Nemanicemi na Českobu dě jo −
vicku dostaví stát. Původně měl
sedmnáctikilometrový úsek dobu−
dovat soukromý investor v podobě
takzvaného PPP projektu, mi −
nisterstvo dopravy ale od plánů
ustoupilo kvůli změně metody vý−
stavby železničních tunelů. 

Za nových podmínek by se totiž
projekt mohl výrazně prodražit. „Člo −
 věk je v nejistotě. Samozřejmě i lidé
se ptají, jak to vlastně bude, že se
o tom mluví takovou dobu. Už to vy−
padalo, že se v roce 2024 začne sta−
vět, a teď se nic neděje,“ uvedl staro−
sta Hosína na Českobudějovic ku Jan
Řičánek. Právě tudy povede chybějí−
cí úsek koridoru, který měl podle lis−
topadového vyjádření ministra do−
pravy Martina Kupky dostavět sou−
kromník pomocí projektu PPP. Jeho
stranický kolega a jihočeský hejtman
Martin Kuba ale uvedl, že chybějící
část nakonec dostaví stát.

„Aby část železnice byla v režimu
PPP a byl za to zodpovědný nějaký

soukromník, znamenalo by to, že by
všechny svoje bezpečnostní systé−
my musel provázat na bezpečnostní
systémy státu, což je u železnice
opravdu něco úplně jiného než v pří−
padě dálnice,“ vysvětlil. Podle mluv−
čího resortu Františka Jemelky jsou
na vině stavební změny. 

„Bylo nutné změnit způsob ražby
tunelu. Pokud bychom chtěli pro −
jekt realizovat formou PPP, bylo by
vhodné znovu ověřit, zda to přináší
státu úsporu,“ řekl. 

Investor by kvůli tomu potřebo−
val nové stavební povolení. Koridor
má být podle plánů ministerstva
dopravy hotový v roce 2032 a pro−
tne i katastr obce Hrdějovice. Ne −
závislý starosta Petr Stejskal o tom
ale pochybuje. 

„Pozemky nejsou vykoupené.
A kdy se všechny vykoupí a začne se
stavět, to je informace, která se po−
řád posouvá,“ připomněl starosta
Hosína. Už tak se ale doba cestování
vlakem mezi Prahou a Českými Bu −
dě jovicemi znatelně zkrátila. (pru)
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sousedůKrátce
od

Zákazy přiblížení 
a týrání

V Horních Rakousích bylo loni
denně vysloveno průměrně
sedm zákazů přiblížení k něko−
mu nejméně po dva týdny na
méně než sto metrů nebo vstu−
pu do bytu obývaného partne−
rem. Celkem těchto rozhodnutí
bylo loni 2590, předloni 2645,
v roce 2022 „jen“ 2430. Počet
případů týrání osoby žijící ve
společné domácnosti narůstá.
Někdy ale oběti, ať muži nebo
ženy, nepožadují vykázání oso−
by. Policie to řeší domluvou, po−
kud jde o lehčí šarvátky. V opač−
ných případech jsou ale muži
zákona nekompromisní.

Rekord 
vídeňského letiště
Ve Schwechatu u Vídně, kde je
známé mezinárodní letiště, loni
odbavili rekordních 31,72 mi −
lionu pasažerů. Je to nejvíc za
70letou historii fungování. Bylo
to o 50 000 víc než před koro−
nou. Nákladu bylo přepraveno
na 300 000 tun, což bylo také
nejvíc. Vídeňská skupina s podí−
ly v Malta Airpor t a letištěm
Košice zvedla přepravu osob
oproti roku předcházejícímu
o 9,1 procenta na 42 milionů.
Letos Vídeň čeká obrat přes
miliardu eur.

Mají 
sto národností 

Starosta Pasova Jürgen Dupper
nedávno předal občanský do−
klad Rebecce Andersonové jako
první ženě 100. národnosti ve
městě. Narodila se v Austrálii
v roce 1975 a nějakou dobu žila
s rodinou ve Vídni. Do Pasova se
dostala přes manžela z Rotta lu
a od roku 2012 zde žije. Je fyzio−
terapeutkou s vlastní praxí. V Pa −
sově bylo loni naturalizováno
379 lidí. V prosinci bylo kromě
paní Andersonové uděleno ně−
mecké občanství Afghán cům,
Bulharům, lidem z Kazach stánu,
Kosova, Moldavska, Rumunska,
Ruska, Sýrii, Thajci, Turkům
a Ukrajincům.

Silničáři na jihu Čech loni odstra−
nili 200 reklamních zařízení umís−
těných příliš blízko silnic. Částka
za odstranění se pohybuje zhruba
od 10 000 Kč do 45 000 Kč, zapla−
tit by je měl majitel poutače. 

Odstraněný billboard silničáři
skladují po dobu tří měsíců, aby
měli majitelé možnost si ho vy−
zvednout. Pokud se tak nestane,
zlikvidují ho. Majitelé se často 
snaží zpochybnit postup silničářů 
nebo jejich pravomoc.

Jihočeský kraj od ledna loňského
roku po změně zákona o pozem−
ních komunikacích týkajícího se
odstraňování reklamních zařízení
už nevyzývá k odstranění vlastníky,
ale dělá to správce komunikace. Je
pak zodpovědný za jeho odstraně−
ní, uskladnění či zlikvidování.

Krajský úřad vydal od roku 2017
do konce roku 2023 stovky výzev
vlastníkům billboardů. V tomto 
období bylo odstraněno na 500 re−
klamních zařízení, více než z 90
procent tak učinili sami vlastníci. 

„Bohužel často dochází k pou hé −
mu přemístění na jiné místo. V přípa−
dě, kdy vlastník výzvu neuposlechl,
předal krajský úřad výzvu správci sil−

nice I. třídy Ředitelství silnic a dálnic,
který následně zajistil zakrytí a od−
stranění reklamního zařízení,“ řekla
mluvčí kraje Hana Brožková.

ŘSD, které spravuje dálnice a sil−
nice I. třídy, v polovině minulého ro−
ku v celém Česku evidovalo zhruba
3300 nelegálních reklamních zaříze−
ní. V loňském roce nechalo odstra−
nit 717 těchto zařízení, většinou
prostřednictvím externích firem. 

„V Jihočeském kraji bylo za loň−
ský rok odstraněno 62 těchto zaří−

zení. Při odstraňování i evidenci je
komplikace v tom, že když zaevido−
vaný nelegální billboard jeho maji−
tel přesune jen o několik metrů dál,

celá administrativní práce začíná
znova,“ řekl Adam Koloušek z čes−
kobudějovické pobočky ŘSD.

Nelegální reklamní poutače od
silnic II. a III. třídy likviduje Správa
a údržba silnic Jihočeského kraje.
Loni jich odstranila 138, organizaci
to stálo 755 000 Kč. Dalších 
92 demontovali majitelé. (pru)

Silničáři odstranili desítky billboardů

Dotaz čtenáře I. Š. 
z Plzně – Slovany:

Půjčil jsem 100.000,− Kč zná−
mému, který má trvalé bydliště
v okrese Domažlice, a protože mi
půjčku nevrátil, chci se domáhat
nápravy soudní cestou. On má tr−
valé bydliště v okrese Domaž lice,
avšak pracuje v Pra ze, kde se ta−
ké zdržuje. Ke kterému soudu
mám žalobu adresovat?

Odpověď advokátní
kanceláře:

Příslušnost soudu, tedy věcnou
a místní příslušnost upravují pří−
slušná ustanovení občanského
soudního řádu. Pokud jde o věc−
nou příslušnost, je nepochybně 
dána příslušnost okresního soudu 
(§ 9 o.s.ř.), podle kterého nestano−

ví−li zákon jinak, jsou k řízení v prv−
ním stupni příslušné okresní sou−
dy. Místní příslušnost je pak upra−
vena § 84 – § 89a téhož právního
před pisu, přičemž pro Váš případ
zásad ní jsou ustanovení § 84 
a § 85 o.s.ř., podle nich je k řízení
příslušný obecný soud účastníka,
proti kterému návrh směřuje a tím−
to obecným soudem je okresní
soud, v jehož obvodu má bydliště.
Nemá−li bydliště, pak okresní
soud, v jehož obvodu se zdržuje. 

Ve Vašem případě je tedy nepo−
chybně příslušný Okresní soud
v Domažlicích, neboť Váš dlužník
takovéto bydliště má. 

Vedle tohoto obecného soudu
však je k řízení také příslušný soud
(§ 87 písm. a) o.s.ř.), v jehož obvo−
du má žalovaný své stálé praco −
viště. Říká se, že se jedná o přísluš−
nost „na výběr danou“, za stálé
pracoviště se však považuje místo,
kde žalovaný obvykle plní své pra−
covní úkoly, stálým pracovištěm
však není místo krátkodobého vý−

konu práce, jako je služební cesta,
krátkodobé přeložení pracovníka
a podobně. Charakter vykonávané
práce ani povaha pracovního vzta−
hu není z  hlediska této místní pří−
slušnosti rozhodující. Váš dlužník
tedy nemusí práci provádět na zá−
kladě pracovního poměru či jiných
smluv a dohod, významná je pouze
skutečnost, že žalovaný v obvodu
soudu práci fakticky vykonává. 

V žalobě však musíte uvést jeho
bydliště v okrese Domažlice a adre−
su v Praze, na kterou mu má být
doručováno, pokud tedy si vybere−
te příslušnost obvodního soudu
v Praze. Příslušný by tedy byl ob −
vod ní soud, ve kterém je pracoviště
dlužníka, nikoli obvodní soud, v je−
hož obvodě dlužník přechodně pře−
bývá, tedy kde má pronajatý byt ne−
bo přebývá v ubytovně. 

V každém případě, pokud máte
pochybnosti, kde je pro Vás vý−
hodnější žalobu podat, poraďte se
s advokátem. 

JUDr. Václav Korecký 

PRÁVNÍ
PORADNA

Advokátní kancelář JUDr. Václava Koreckého a Mgr. Radka Chaloupky
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Pozor, na D4 už se měří
Nově dobudovaná část dálnice D4
od Prahy na Písek uleví dopravě.
Mnozí řidiči si na ni za více jak
měsíc už zvykli. Nyní si musí zvyk−
nout i na to, že se zde už natvrdo
měří v několika úsecích. Zároveň
se zde také váží kamiony. 

Vybírat sankce za překročení
rychlosti i váhy budou města Písek
a Příbram. „Čekali jsme donedávna
na schválení dopravní policií, která
posuzovala metodiku nasazení in−
stalovaných technologií a je za mě−
ření rychlosti ze zákona odpověd−
ná,“ potvrdila Daniela Pedret, mluvčí
sdružení Via Salis, které postavilo
novou část dálnice a bude ji 25 let
provozovat.

Měřených úseků rychlosti aut je
v každém směru osm, čtyři v Jiho −
českém kraji a čtyři ve Středo −
českém. Rychlost se bude měřit
vždy v jednom vybraném úseku
v každém směru a místo se bude
v pravidelných intervalech měnit. 

„Řidiči budou v případě, že nebu−
dou nutná jiná povinná oznámení,
o měření informováni prostřednict−
vím proměnného dopravního znače−
ní s nápisem Probíhá úsekové mě−
ření rychlosti,“ podotkla Pedret.

Hmotnost nákladů kamionů bu−
dou nepřetržitě kontrolovat dvě vy−
sokorychlostní váhy, jedna ve smě−
ru z Prahy do Písku a druhá v opač−
ném směru. 

„Technologie pro dynamické vá−
žení vozidel v reálném čase umož−
ňuje zaznamenat celkovou hmot−
nost vozidla, zatížení jednotlivých
náprav a řadu dalších parametrů.
Pokud řidič se svým vozem překročí
povolenou váhu, je o tom vzápětí 
informován, na nejbližší informační
tabuli se rozsvítí jeho SPZ a údaj
o nadlimitní hmotnosti v tunách,“
řekla Pedret.

„Údaje o překročení rychlosti
nám zašle policie, ale data o vážení
si budeme muset vyhledat z údajů
Via Salis. Z výběru pokut nám zůsta−
ne celá částka, ze sankce za překro−
čení váhy jen 30 procent,“ řekla
mluvčí Písku Petra Měšťanová.

Sdružení Via Salis postavilo 48
kilometrů nového úseku dálnice D4
mezi Příbramí a Pískem za 43 měsí−
ců. Zprovoznilo ji loni v polovině
prosince. Jedná se o první dopravní
projekt, který v Česku vznikl spolu−
prací soukromého a veřejného sek−
toru, tazvaný PPP projekt.

Při rekonstrukci jindřichohradec−
kého pivovaru odhalil archeolo−
gický průzkum historickou varnu
ze druhé poloviny 18. století. Jde
o jednu z největších objevených
historických varen v Česku. 

„Varna v Jindřichově Hradci
neby la ve své době určitě nej −
větší. Ale patřila mezi ty větší.
Také celý pivovar patřil v období
před průmyslovou revolucí mezi
největší v českých zemích,“ uvedl

Milan Starec z Národního muzea
pivovarnictví v Kostelci nad Čer −
nými Lesy.

Archeologický průzkum odhalil
zachovalé varné pánve. Vedení
města nepředpokládalo, že by
v objektu nějaké historicky vý−
znamné prvky ještě zůstaly. 

„Vůbec jsme to netušili. Celý
objekt totiž v minulosti prošel
něko lika přestavbami. Poslední
udělal podnik Fruta a domnívali

jsme se, že všechno, co by mohlo
mít nějakou historickou hodnotu,
bylo zničeno,“ uvedl jindřichohra−
decký starosta Michal Kozár.

Jindřichův Hradec zahájil re −
konstrukci pivovaru loni. Do roku
2026 chce město otevřít zre −
konstruovaný objekt. Oprava
někdej šího pivovaru, který byl
něko lik posledních let opuštěný,
bude stát téměř půl miliardy 
korun. Z objektu vznikne multi −

kulturní centrum a pivovar s res −
taurací. Nález historické varny
mírně změní plány rekonstrukce. 
„V místě měla být betonová po−
dlaha. Ale trochu to upravíme.
Beto novou podlahu zachováme
při bližně na dvou třetinách plo−
chy. A zachováme objevené varné
pánve jako přiznaný prostor, aby−
chom tím návštěvníkům mohli 
přiblížit i historii pivovaru,“ uvedl
starosta.

Na půlmiliardovou rekonstrukci
získalo město dvě dotace, jejichž
součet je 245 milionů korun. (pru)

Archeologové odhalili varnu
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Další krematorium zvířat na jihu
Jižní Čechy neměly jediné, teď ma−
jí hned dvě. Řeč je o zvířecím kre−
matoriu. První vzniklo ve Stra −
konicích, druhé nyní v Českých
Budějovicích. 

Majitelé zvířat až do 90 kg váhy
tak mohou svého mazlíčka nechat
zpopelnit a urnu si umístit doma ne−
bo na zahradě. První zvíře, které při−
jali, bylo morče. Zařízení vybudovali
Ondřej a Gabriela Cikánovi poblíž
komerční zóny Světlík na okraji
Českých Budějovic. 

„Trvalo nám to sedm let, kdy vý−
stavbu zkomplikoval covid. Inves −
tice dosáhla skoro 12 milionů ko−
run, například cena samotné spa −
lovací pece se pohybuje kolem
3,5 milionu korun,“ řekl Cikán. 

Před kremací se člověk se svým
zvířecím miláčkem může rozloučit
jako u běžného pohřbu. Nebo může
sledovat vše online. Pro mnoho lidí
je to tak jedinečná šance, jak se po

odchodu psa, kočky, nebo jiného
mazlíčka s ním nerozloučit navždy. 

Postavit zvířecí krematorium na−
padlo Gabrielu Cikánovou, která se
věnuje přes 25 let hlavně péči
o psy, vlastní v Českých Budějovi −
cích psí salón.

„Nejprve byl problém vůbec se −
hnat místo, kde takové zařízení mů−
že být, protože musí být mimo ro−
dinnou zástavbu. Pak jsme museli
získat různá povolení související
s životním prostředím a od veterinár−

ní správy a také standardní stavební
povolení,“ vyjmenovávají man želé
úskalí, která museli podstoupit. 

„Nejsme kafilérie ani asanační
služba. Naše krematorium je určené
pro zájmový chov zvířat. Kdyby tře−
ba někdo chtěl zlikvidovat uhynulé
slepice, tak to nesmíme přijmout,“
vysvětlil Cikán. Nejčastějšími klienty
budou chovatelé psů a koček, ale
také křečků, morčat, králíků, pa−
poušků, nebo i želv včetně chov−
ných exotických zvířat.

Mrtvé zvíře se před kremací ukládá
do chladicího boxu. Pak záleží na
klientovi, co si bude přát, jestli jen vy−
zvednout popel v urně podle vlastní−
ho výběru. Popel je také možné umís−
tit do šperků, skla nebo i polštáře.
Může si nechat vyrobit i otisk tlapky.

Další zařízení je už čtvr tým ro−
kem ve Strakonicích, kde jen za
loňský rok zpopelnili kolem 500
kremací. Jejich klienty loni tvořili
převážně Jihočeši, ale zhruba čtvr  −
tina zákazníků byla z Plzeňského
kraje a o něco méně ze Středo −
českého kraje. 

„Jak jsme blíže situovaní k zápa−
du kraje, lidé přijížděli hodně z Kla −
tovska a Domažlicka, pak z třeba
Příbramska,“ řekla pracovnice kre−
matoria Jindřiška Koláříková.

Obě zařízení se shodují na tom, že
stejně jako v případě zesnulých lidí,
je i zde třeba dodržovat pietu a být
velmi empatičtí. Ztráta často člena
rodiny, kterým zvířátko je, je to nejdů−
ležitější pro ty, kteří se s bo  lest  nou
ztrátou musejí vyrovnat. (pru)

Krematorium zvířat České Budějovice

Bytový komplex na na Lipně v ohrožení
Rozhodnutí o umístění bytového
komplexu na břehu vodní nádrže
Lipno na Českokrumlovsku zrušil
Nejvyšší správní soud. 

Úřad musí nejprve provést zjišťo−
vací řízení, které je ranou fází proce−
su posuzování vlivu na životní pro−
středí. Nelze totiž vyloučit, že kom−
plex bude spíše než k trvalému byd−
lení sloužit k rekreaci, což by umoc−
nilo ekologické dopady. Úřady vybí−
zí, aby k podobným projektům
a jejich deklarovanému účelu přistu−
povaly po kritické úvaze.

Deklarované využití je podle NSS
důležitým, ale nikoliv výlučným 

vodítkem. „S přihlédnutím k principu
předběžné opatrnosti musí posu −
zovaný záměr projít zjišťovacím 
řízením,“ stojí v rozsudku. 

NSS zrušil verdikt Krajského sou−
du v Českých Budějovicích i roz −
hodnutí Městského úřadu ve Vyšším
Brodě, který se umístěním stavby
musí zabývat znovu.

V řízení šlo o projekt bytového
komplexu VIVA Lipno, jehož sta−
vebníkem je pražská společnost.
Má jej tvořit 15 rodinných a deset
bytových domů, dva venkovní ba−
zény a klub na ploše 4,5 hektaru.
Žalobu proti územnímu rozhodnutí

podal českobudějovický spolek
Calla, podle kterého firma naplňuje
znaky rekreačního areálu, stejně ja−
ko každý podobný komplex, pokud
lze na základě lokality a dalších
okolností důvodně předpokládat, že
může být užíván podstatně více
k rekreaci než k bydlení.

Vyšebrodský městský úřad ve vy−
jádření k soudu uvedl, že záměr byl
projektovaný jako bytový komplex.
Úřad prý postupoval v souladu se
všemi předpisy a nepříslušelo mu
posuzovat budoucí skutečné využití.
Za rekreační areál úřad považuje 
třeba golfové hřiště, hotel nebo 

tábor. Stavebník ve svém vyjádření
uvedl, že budoucí využívání areálu
pro rekreaci je pouhou spekulací.

Soud aktuálním verdiktem neříká,
že má budoucí rekreační využití byto−
vého komplexu VIVA Lipno za proká−
zané, ani nestanovuje, že se musí ve
zjišťovacím řízení posuzovat jakýkoliv
dostatečně rozlehlý záměr, u kterého
nelze vyloučit rekreační využití. 

„Pouze dospěl k závěru, že s při−
hlédnutím k velikosti a umístění
posuzovaného záměru bylo v tom−
to případě nutné zjišťovací řízení
uskutečnit,“ vysvětlil NSS v roz−
sudku. (pru)



11Rozhled – Jižní Čechy 1–2/2025 Aktuální internetové noviny na www.plzenskyrozhled.cz

Televize Nova opět reprízuje
vele úspěšný seriál Policie Mod −
ra va. Kriminální příběhy z Kaš −
per ských Hor a okolí se staly fe−
noménem. A kdykoli je televize
opakuje, trhají rekordy ve sle −
dovanosti. Pracovaly na nich
mno ho let stovky lidí. Jednou
z členek štábu byla Dagmar
Fran tová, pomocná a castingová

režisérka, která byla pravou ru−
kou režiséra Jaroslav Soukupa.
Na Šumavu se ráda vrací a ne−
dávno se svěřila i se vzpomín −
kami na pro ni náročnou, ale
krásnou práci.

„Přátelé drazí, vy, co sledujete
seriál Policie Modrava, jistě oceňu−
jete přírodní scenérie! Jak moc úsilí
nás to stálo, abychom s každým

záběrem měli krásnou krajinu,“
zavzpo mínala Dagmar Frantová.

„Jedeme 30 kilometrů jen pro
to, aby třeba hlavní postava proje−
la autem přesně tam a tam, kde je
nádherná vyhlídka, možná místo,
které ani nikdo ze Šumaváků ne−
zná. Nebo si ho nikdy tak krásně
neuvědomil, nevšiml! Náš pan re−
žisér to má ovšem v merku a žene

nás do všech koutů Šumavy!,“
kontrovala režisérka na roky strá−
vené na Šumavě, kde poznala 
i řadu přátel.

„Občas to jsou dny, kterým ří −
káme ‘japonský turista’ – vlevo vi−
díte, vpravo vidíte, nezastavujeme,
máme zpoždění…, aneb cestovní
den s herci za zády – ALE! Vy si
všechno náležitě užíváte, neb naše

snaha evidentně nebyla marná!,“
říká Fantová s tím, aby si mnozí
uvědomili, co práce a detailů na
takovém seriálu je.  

„Posílám atmošku ze skoro 400
natáčecích dnů a snažím se dohle−
dat z odvysílaných nedělních dílů
ty správné fotky, teď to bylo u pla−
vebního kanálu a nějaký ‘odpočin−
kový’ interiér policejní stanice. Tak
ať se vám i nadále líbí ta naše 
dobře odvedená filmařská dřina,“
vzkazuje Dagmar Frantová, pro
kterou druhou láskou je milované
Řecko, kam dokonce nejméně
dvakrát ročně mizí a užívá si klid.
Jak sama říká, už je v důchodu
a odpočívá. 

„Byly to krásné roky se skvělý−
mi lidmi /většinou/, a projekt, na
který nezapomínáme my filmaři,
ani vy diváci.“

Tak, až se zase budete na Modra −
vu dívat, vzpomeňte si na slova paní
režisérky. A také si všímejte detailů.
Právě pro ně také seriál vznikal
a kvůli nim Jaroslav Soukup vybíral
lokace, které sice se možná zdají
všední, ale když se budete pozorně
dívat, zjistíte, že až tak úplně všední
nejsou.  Foto: TV Nova

a Archiv D. Frantové 

Vzpomínky na Policii Modrava

Z natáčení úspěšného seriálu Modrava – pomocná a castingová režisérka
Dagmar Frantová (pravá ruka režiséra Jaroslav Soukupa) uprostřed.
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Kaplice na Českokrumlovsku,
kde žije 7500 lidí, se v příštích
letech soustředí na rekonstrukci
svých nemovitostí pro nájemní
bydlení. Připravuje opravu budo−
vy zvané Budíček, mělo by tam
vzniknout osm bytů. 

Nabídneme je profesím, které po−
třebujeme ve městě obsadit, jako
jsou policisté, lékaři nebo učitelé, řekl
starosta Libor Lukš. Rodinné domy
nebo bytové domy stavějí developeři,
jeden začal tento týden budovat dva
čtyřpodlažní bytové domy.

„Současný územní plán nám
moc možností nenabízí, jde spíše
o developerské projekty na sou−
kromých pozemcích, jako jsou
rodin né domy nebo bytové domy.
Město se bude soustředit spíše
na rekonstrukci svých nemovi −
tostí, které bychom chtěli uzpů −
sobit pro dosažitelné bydlení, pro
nájemní. Ty bychom chtěli nabíd−
nout třeba nedostatkovým profe−
sím, jako jsou policisté, lékaři ne−
bo učitelé,“ řekl Lukš.

Město v horizontu dvou až čtyř let
chce opravit objekt zvaný Budíček.

Dříve to byl internát střední školy,
pak tam byla služba pro mladé mat−
ky. Mělo by tam vzniknout osm by−
tů. V současnosti si město nechalo
zpracovat projekt, odhad nákladů
na rekonstrukci je 20 milionů korun,
pokusí se získat i dotaci.

Developerská společnost za −
hájila výstavbu dvou čtyřpodlaž−
ních bytových domů v ulici Pod
Vyhlíd kou. Nabídne 84 bytových
jednotek ve velikosti od 1+kk do
3+kk. Součástí většiny z nich bu−

dou terasy, k dispozici budou skle−
py, podzemní a venkovní parkova−
cí stání. Náklady na projekt Na
Vyhlídce budou 320 milionů Kč.

„V první etapě postavíme jeden
dům. Jeho hrubá stavba bude
dokon čena již letos a dostavba
první etapy je naplánovaná na
obdo bí letních prázdnin příštího
roku,“ řekli zástupci společnosti
s tím, že stavba bude energeticky
úsporná, osazená například foto−
voltaikou. (pru)

Českokrumlovský rozvojový fond
chce letos vybudovat ve městě
druhý takzvaný bus−stop pro zá −
jezdové autobusy. Soustředit se
chce také na rozšíření využití 
bytového fondu v historických
objek  tech, konkrétně na dvou
adre sách Latrán 20 a 76, kde by
mělo vzniknout v následujících
letech sedm bytů. Na opravy dal−
ších objektů chce vynaložit 15 mi −
lionů korun. Letošní tržby očeká−
vá přes 106 milionů korun. 

Zájezdových autobusů dorazilo
do města loni zhruba 12 800, před−

loni to bylo 10 000. V předcovi −
dovém roce 2019 přijelo do Krum −
lova rekordních 20.000 autobusů.
Ostatní turisté loni dorazili zhruba
280 000 auty, což je více než v roce
2023, kdy jich přijelo 263.000.
Z parkovného vybral fond loni 
48,5 milionu korun, o 12 procent 
více než v roce 2023.

„V systému parkování chceme
otevřít druhý bus−stop, tedy místo,
kde lidé vystupují ze zájezdových
autobusů. Vyhrazené místo bude na
autobusovém nádraží,“ řekl jeden
z jednatelů fondu Petr Kubal. 

Jeden bus−stop je v Jelence, kde
autobus turisty jen vyloží a odjede.
Radnice zpoplatnila vjezd autobusů
do města v roce 2019. Letos chce
z bus−stopů vybrat 14,5 milionu 
korun. Celkově za parkování by fond
chtěl vybrat 49,5 milionu, skoro
o milion korun více než loni.

Letos by chtěl ČKRF zavést ce−
nově zvýhodněné denní a víceden−
ní kar ty pro ubytované na základě
obdrženého voucheru z ubytovací−
ho zařízení.

„Díky 12milionové dotaci z dotač−
ního projektu můžeme zdigitalizovat
další část sbírky dobových negativů
z archivu Fotoateliéru Seidel, vytvořit
novou a kompletní fotografickou da−
tabanku, zpracovat evidenci všech
exponátů a realizovat další souvise−
jící aktivity jako výstavy, expozice či
publikace,“ dodal Kubal.

ČKRF vznikl v roce 1991 a jeho
vlastníkem je město. Radnice do je−
ho majetku bezúplatně vložila asi
50 domů a pozemků v historickém
centru. Fond provozuje i parkoviště
ve městě včetně těch pro zájezdové
autobusy. Spadá pod něj mimo jiné
Museum Fotoateliér Seidel. (pru)

Krumlov chystá další bus−stop

sousedůKrátce
od

Tunel prodloužil
S10

Silničáři prorazili asi kilometr
dlouhý tunel pod obcí Vierzehn
na stavbě S10 Freistadt−Sever.
Tím skončily tunelářské práce
na klíčové objížďce Rainbachu.
V příštích měsících práce na
stavbě postoupí od severního
por tálu tunelu Vierzehn do
Rainbachu−Sever. Dokončení
celkem sedmikilometrové ob−
jížďky obce má být v polovině
roku 2027. Společ nost vloží do
tohoto nového úseku stavby
346 milionů eur, to je asi osm
miliard korun. Pro poslední
část, devět kilometrů S10 od
Rainbachu−Sever k hranici ve
Wullowitz u českých hranic, je
plán trasy uzavřen a letos bude
předložen k posouzení vlivu na
životní prostředí. 

Linecké letiště
ztrácí

Zatímco vídeňské letiště roste
co do počtu cestujících, letiště
v Linci ztrácí. A to i proti zařízení
ve Štýrském Hradci či v Salc −
burku. Tam loni zaznamenali víc
cestujících než předloni, ale
v Linci jejich počet klesl o 22,4
procent na 180 600. Ještě v ro−
ce 2023 tu odbavili 232 950
osob, před coronou, roku 2019,
dokonce 436 000. Úbytek na−
stal hlavně zmenšením spojení
do Frankfurtu nad Mohanem.

Nejlevnější je
si nezabouchnout
Zaměstnanecká komora Hor −
ních Rakous porovnávala ceny
služeb nouzového otevírání do−
mů a bytů. Varovala před ta −
háním peněz z kapes interne −
tovými službami a doporučova−
la objednávat podniky z okolí
s nižšími cenami za dopravu.
Nejvýhodnější je vůbec nechá−
vat náhradní klíč u sousedů
a nebo si nezabouchnout dveře.
Firmy si za otevření dveří účtují
60 až 352 eur, tedy od 1500 do
7500 korun. Záleží na formě
dveří a zabezpečovacího zaří −
zení v nich. 

Chtějí investovat do nájemního bydlení
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Žijeme v nelehké a dost turbulentní
době. Ale to neznamená, že neexis−
tuje jednoduché řešení, jak se do−
stat z  osobní či psychické = zdra−
votní krize, jak najít radost ze života.
Už je asi všem jasné, že co se dělo
a děje od r. 2019, tak nikdo nemohl
ovlivnit. Ví se, že covid poškodil
zdraví milionů lidí a způsobuje psy−
chické problémy. Na covid se nešlo
připravit. Proto hledám a zkouším
v praxi stále dokola alternativní způ−
soby léčby, protože zatím klasická
medicína nemá prostředky a léky,
ale věřím, že se brzy najdou. Podle
mé intuice do cca šesti let by mohly
být účinné léky.
„Člověk by měl o svůj pocit štěstí
nějak pečovat,“ říká uznávaný český
psychiatr Cyril Höschl, který před ně−
kolika měsíci onemocněl vážnou neu−
rologickou chorobou. Ještě před ro−
kem jsem ho viděl v televizním rozho−

voru a obdivoval jsem ho, jak dobře
vypadá a říkal si, že asi dělám málo
oproti němu. A najednou, o půl roku
později, je všechno jinak.
Dnes si opravdu nemů−
že být nikdo ničím
jist. Co je dnes, ne−
musí být zítra. 
Uznávaný psy−
chiatr Cyril
Höschl dokáže
o svém zdravot−
ním hendikepu
mluvit věcně
a otevřeně, včetně
toho, že lidé s touto
nemocí mají velmi
omezený čas dožití.
Dere se mi na mysl ještě jed−
na jeho věta. „Když trpíte chorobu ja−
ko já, která má průměrnou dobu od
začátku do smrti šest let, tak vám je
všechno ostatní směšné.“ 

Je mi líto lidí, kteří neustále žehrají
na to, jak jsme na tom špatně. Člověk

by měl o svůj pocit štěstí pečovat
a nenechat si zkreslovat

svoje emoce tím, co
se děje až do tako−

vé míry, že mu to
kazí život.
Nenechte se
odbýt hypo−
chondrií. Po −
kud nás od−
borník označí
za hypochon−

dra, nebojte se
obrátit na dalšího

odborníka, který vás
může podpořit, uklidnit

a najít cestu řešení. 
Co se týká udržení a vylepšení zdra−
ví, píši a dávám k dispozici moje ná−
pady a doporučení, když mám pozi−
tivní zpětnou vazbu od svých klientů.

Sám je rovněž realizuji a zkouším prv−
ně na sobě, stejně jako vždy a všech−
no. Není třeba zdůrazňovat, že velkou
roli hraje psychika, která fyzické zdra−
ví ovlivňuje. Proto píši o zhmotňování
myšlenek a už mnohokrát jsem po−
psal, proč se lépe a snadněji zhmotní
negativní myšlenky než pozitivní. 
Svět se nebude věnovat tomu, aby
vás učinil šťastnými. Moudrý člověk
o sobě rozhoduje sám, blázen se řídí
podle lidí. Největším uměním je umět
žít a to se daří jen těm, kteří přizpůso−
bí své potřeby svým možnostem.
Nenaleznete štěstí, budete−li se řídit
podle ostatních. Najděte si svůj vlast−
ní způsob.
Můžete začít moji akupresurou. 1 až
2x týdně cca 22 minut ruce křížem,
zápěstí na zápěstí. Důležitý je pohyb,
aspoň 3x týdně ujít cca 10 km.
Myslete pozitivně, protože můžete
pozitivní myšlenky zhmotňovat. I to je
cesta ke štěstí.
Všem přeji v roce 2025 hodně štěstí,

zdraví, pohody. Stanislav Brázda

STANISLAV BRÁZDA
tel. 777 119 600 

606 119 600
stanley.bradley@email.cz 

www.stanleybradley.eu

„Jak přijít ke štěstí a co
dělat, aby nám neuteklo,“

zamýšlí se známý psychotronik a vizionář Stanislav Brázda
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KOUPÍM starší dům ne−
bo chalupu, vhodnou
k rekonstrukci, větší
opra vy nevadí. Tel.:
730630880. RR 25085

MÁTE doma nábytek
a chromový trubkový ná−
bytek, křesla a nevíte co
s nimi??? NÁBYTEK do
roku 1980 a starožitný
nábytek a bytové doplň−
ky (lustry, lampy apod.)
zdarma odvezu, vykou−
pím, zprostředkuji pro−
dej – za odvoz. Tel.:
608887371 / E−mail: 
nabytek1980@seznam.cz
Stačí napsat SMS nebo
prozvonit. Odpovím.  RR
24198

� ŘÁDKOVÁ INZERCE � ŘÁDKOVÁ INZERCE  � ŘÁDKOVÁ INZERCE �

POZOR!!! Veškerá administrativa spojená se soukromou 
řádkovou inzercí převedena do klatovské redakce. 

Stejně tak komerční řádková inzerce.
Inzeráty můžete posílat e−mailem: inzerce@vmi−rozhled.cz

anebo poštou na adresu: Redakce Rozhled, 
Vídeňská 218, 339 01 Klatovy, tel.: 376 360 311.
Zaplatit inzerci můžete bankovním převodem:

ČSOB: 72827293/ 0300

Rozhled – Jižní Čechy 1–2/2025

KOUPÍM tento typ křesel
a starožitný nábytek 

nábytek do roku 1980.
Stav nerozhoduje. 
Stačí napsat SMS 

či prozvonit, ozvu se. 
Tel.: 776599696 a email.:

 slavoj.pikovice@
seznam.cz. 

Děkuji :) RR 24196

Rakovina, infarkt, mrtvice a podobné nemoci,
které ohrožují lidský život, mnozí znají.
Někteří jim předcházejí, někteří se jich jen
obávají. Ženy, ale i muži často ale netuší, že
existuje v podstatě daleko „horší“ choroba,
která sice zprvu nebolí, ale na rozdíl od výše
jmenovaných se odhaluje velmi těžce. A když
už se na ni přijde, může být i pozdě. U žen je
aneurysma, tedy výduť tepny častěji na moz−
ku, u mužů na břišní aortě. 

„Nejohroženějšími typy lidí jsou kuřáci, lidé
s vysokým tlakem nebo ti, kteří mají one mocnění
kardiovaskulárního typu. U nich je riziko aneurys−
matu a ruptury až 10krát větší. A pak jsou ná −
chylní lidé po genetické, tedy rodo vé linii,“ varují
odborníci z řad kardioologů a internistů. 

Proto se ve Strakonicích rozhodli problému
předcházet. Zdejší nemocnice rozšiřuje nabíd−
ku vyšetření o screening výdutě břišní aor ty.

„Prevence je klíčem k udržení zdraví, a proto
Nemocnice Strakonice, a.s., nově nabízí pilotní
screeningové vyšetření aneurysmatu břišní
aorty. Toto vyšetření je určeno pro muže 
staršího věku, kteří jsou prasknutím vý dutě
ohroženi až šestkrát častěji než ženy stejného
věku. Na základě žádanky od praktického léka−
ře se mohou pacienti objednat na vyšetření,
které pomáhá včas odhalit tento závažný pro−
blém,“ říká náměstek ředitele nemocnice
Michal Pelíšek s tím, že vyšetření nebolí, a při−
tom může zachránit život!

„Tento stav často probíhá bez příznaků a pa−
cienti o něm nevědí, dokud se neobjeví kompli−
kace, které mohou být život ohrožující,“ upo−
zorňuje MUDr. Pelíšek.

Největším rizikem je prasknutí aneurysmatu,
které může vést k masivnímu krvácení a smrti.
Přežitelnost je často 3−5 procent. Navíc výjim−
kou nejsou ani trvalé následky. 

Včasná diagnostika je tedy klíčová. Své by
o tom mohl vyprávět třeba spisovatel Michal
Viewegh. Takové štěstí neměli ale třeba herec
Radoslav Brzobohatý nebo zpěvák a hudebník
Karel Hála. Ti bohužel právě na toto onemoc−
nění zemřeli.

Pacienti se ve Strakonicích mohou na vy −
šetření objednat na Radiodiagnostické od −
dělení každý pracovní den od 7:00 do 15:00
hodin. Screening je určen primárně pro muže
ve věku 65–67 let, kteří dostanou doporu −
čení od svého praktického lékaře. Ten na žá−
dance uvede požadavek na screening aneurys−
matu břišní aor ty. Vyšetření probíhá pomocí
ultrazvuku, je bezbolestné a nezatěžující.

„Pokud vyšetření neprokáže žádnou výduť,
není nutné další sledování. U hraničních 
nálezů je pacient sledován a vyšetřován pra −
videlně, obvykle každých pět let. V případě
potvrzeného aneurysmatu bude pacient
objed nán na konzultaci do centra spe −
cializované kardiovaskulární péče, kde od −
borník rozhodne o dalším postupu na zá −
kladě zá važnosti nálezu, anamnézy a celko −
vého zdravotního stavu pacienta,“ dodal
Michal Pelíšek.

„Včasná diagnostika umožňuje efektivní léč−
bu, která spočívá v chirurgickém odstranění
výdutě a její náhradě cévní protézou nebo v mi−
niinvazivním zákroku, při kterém se do cévy
zave de stent,“ vysvětluje MUDr. Tomáš Fiala,
ředitel Nemocnice Strakonice, a.s.

Nemocnice klade důraz na prevenci a včas−
nou diagnostiku, která může předejít vážným
zdravotním problémům. Tento nový screening
je zaměřen na muže v rizikové věkové sku pi−
ně, ale vyšetření břišní aor ty je možné i pro
pacien ty mimo tuto skupinu, pokud mají další
rizikové faktory, jako je vysoký krevní tlak,
obezita, kouření, ateroskleróza nebo genetická
zátěž. (pru)

Včasná diagnostika agenurysma 
může zachránit lidský život. 

Časovaná bomba: Prevence aneurysma je důležitá

KOUPÍM tento typ křesel.
Chromový a trubkový
náby tek, gauče, noční 

stolky. Stav nerozhoduje.
Stačí napsat SMS či 
prozvonit, ozvu se. 

Tel.: 776599696 a email.:
 slavoj.pikovice@

seznam.cz. 
Děkuji :) RR 24195

Aktuální internetové noviny na www.plzenskyrozhled.cz

KÁCENÍ 
David Gon dek – 

Rizikové kácení stromů, 
střih živého plotu, 

údržba zahrad.
Kontakt – tel.:

721893382, e−mail: 
david.gondek@email.cz 
www.kaceni−gondek.cz 

RR 24282
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Uzávěrka řádkové inzerce je 24. února 2025

50 Kč (bez DPH) jeden řádek
– počet úhozů na řádek včetně mezer = 30

KOMERČNÍ 
ŘÁDKOVÝ INZERÁT: 

Další číslo 

Jihočeského rozhledu
vyjde 4. 3. 2025

� ŘÁDKOVÁ INZERCE � ŘÁDKOVÁ INZERCE  � Měsíčník rozšiřovaný zdarma 
do domácností

Obchodní poradci:
Sandra Mertová mobil: 777 730 257
e−mail: redakce@plzenskyrozhled.cz
Jana Zicklerová, mobil: 777 730 258
e−mail: redakce@plzenskyrozhled.cz

Grafické studio: 
Irena Bourová, mobil: 602 107 514
e−mail: graficka@plzenskyrozhled.cz

Korektor: 
Mgr. Věra Fuxová,  tel.: 773 631 047
e−mail: vera.fuxova@seznam.cz

Tiskne VLTAVA−LABE−PRESS, a. s., tiskárna Novotisk, 
U Stavo servisu 1a, Praha 10, rozšiřuje Česká distribuční
k.s. registrováno MK ČR E 18743. Redakce nenese
odpo vědnost za obsah pla cené inzerce a článků ozna −
čených (pr) a (pi).

Vydává Vogel Medien International, s. r. o., 
Vídeňská 218, 339 01 Klatovy, IČ: 25207113

Zakladatel: Ing. Richard Vogel  
Jednatel: Mgr. Josef Šesták,  mobil: 732 906 269

tel.: 376 360 311 � fax: 376 360 312
e−mail: sestak@vmi−rozhled.cz

Regionální redakce:

Šéfredaktorka: Mgr. Jana Mertová
mobil: 777 110 010, 

e−mail: sefredaktor@plzenskyrozhled.cz

SUPER CENA. Miláčkové, přeji krásné prožití
Valentýnka. Spolu můžeme prožít skvělé erotické
chvíle. Tento měsíc slevička. Diskrétní soukromí
v mé postýlce. V denní době volat (sms ne).
Mobil 604 737 781. PM 23098

Tel. 604 737 781

PROVÁDÍM zednické
práce – omítky, malíř−
ské práce, rekonstruk−
ce bytového jádra, ob−
klady, dlažby, bourací
práce a další práce
dle domluvy. Plzeň sko,
Klatovsko, Do maž  lic −
ko, Sušicko a okolí.
Rozumné ceny. Tel.:
721757399. RR 25040

NABÍZÍM stříhání ži−
vých plotů, stříhání
stromů a sekání trávy.
I velké plochy. Tel.:
721623521. RR 24915

ÚDRŽBA ZAHRAD,
ČIŠTĚNÍ ZÁMKOVÉ 

DLAŽBY,
PALIVOVÉ DŘEVO,

STŘIH ŽIVÝCH PLOTŮ, 
RIZIKOVÉ KÁCENÍ, 
PLOŠNÉ VÝŘEZY, 

ŠTĚPKOVÁNÍ,
SÁZENÍ STROMŮ
tel.: 728 70 90 70 

www.kacim.cz 
RR 25113

KOUPÍM tento typ židlí,
tento typ komod, starožitný
nábytek a nábytek do roku
1980. Stav nerozhoduje.

Stačí napsat SMS či 
prozvonit, ozvu se. 

Tel.: 776599696 a email.:
 slavoj.pikovice@

seznam.cz. 
Děkuji :) RR 24197
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